
UCHWAŁA NR XXXIII/243/2022 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Zarządowi Głównemu Państwowej Służby Ukrainy 
Do Spraw Nadzwyczajnych w Obwodzie Lwowskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 20, art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz 559) oraz art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 583) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy rzeczowej Zarządowi Głównemu Państwowej Służby Ukrainy  
Do Spraw Nadzwyczajnych w Obwodzie Lwowskim w postaci przekazania: 

1) samochodu specjalnego pożarniczego: STAR 244 - JELCZ 005, rok produkcji: 1985, numer 
identyfikacyjny VIN: 09829, nr rejestracyjny: TSKN608; 

2) samochodu  specjalnego   pożarniczego:  FSC  STARACHOWICE  STAR  244,  rok  produkcji: 1977   
numer identyfikacyjny VIN: 02959, nr rejestracyjny: KIG 540B. 

2. Wartość pomocy rzeczowej określa się na kwotę 30.110,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 05 marca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Krzepkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7B25C4-9FBA-4536-9398-9FC5FE6CE45E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 lutego 2022 r. doszło do ataku wojsk Federacji Rosyjskiej na terytorium Ukrainy. W wyniku 
tych zdarzeń w kierunku terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zaczęły kierować się tysiące obywateli 
Ukrainy, poszukujący schronienia. Wielu obywateli tego państwa pozostało w swoim kraju, broniąc jego 
wolności i suwerenności. Władze Gminy Bliżyn, chcąc zapewnić pomoc w niwelowaniu skutków ataków 
przekazują dwa samochody specjalne pożarnicze. 

Znowelizowane ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa przepisy ustawy o samorządzie gminnym dopuszczają udzielanie 
pomocy społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw na podstawie uchwały organu 
stanowiącego gminy, natomiast przepisy ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa dają upoważnienie do ponoszenia wydatków na pomoc obywatelom 
Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F7B25C4-9FBA-4536-9398-9FC5FE6CE45E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



